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Peşəkar qələm sahibi
O, mətbuatda düz 50 il idman Murnalisti kimi çalışıb. glkə 

və dünya səviyyəli yarışlarda idmançılarımızın parlaq və hey-
rətamiz qələbələrindən şövqlə yazıb. Həm də azarkeşlik edib, 
idmanımızın və idmançılarımızın təəssübünü çəkib. Problem-
lərdən söz açanda da səmimi olub. İdman Murnalistikamızın 
inkişafında onun danılmaz xidmətləri var. Söhbət Azərbay-
can Respublikasının Əməkdar Murnalisti Oqtay Bayramov-
dan gedir.

Həyatda isə o, çox sadə və id-
diasız insandır. gzü, yarım əsrdən 
çox bir zaman müddətində gördüyü 
işlər barədə danışmağı ağlına belə 
gətirmir. -urnalistikaya gəlişinin 
isə maraqlı tarixçəsi var. 1968-ci 

ildə Azərbaycan Dövlət Pedaqoji 
Dillər İnstitutunun ispan dili fa-
kültəsini bitirmişdi. Bir il əvvəl isə 
Kubada 1 illik stajirovka keçmişdi. 
O illərdə ispan dili ixtisası üzrə bi-
tirən məzunlara təyinat vermirdilər. 
Görünür, tale ona arzusunda olduğu 
idman jurnalistikası sahəsində par-
lamaq üçün şans saxlamışdı.  

Oqtay müəllim xatırlayır ki, ali 
məktəbi yenicə bitirdiyi günlərin 
birində tələbə yoldaşı Fərhad Əli-
yevlə birlikdə o illərdə gəzə-gəzə 
şəhərin mərkəzində yerləşən, Azər-
baycan və rus dillərində nəşr olu-
nan  “İdman” (“Sport”) qəzetlərinin 
redaksiyasına gəliblər. Fərhad ona 
burada işə düzəlmək üçün bəxtini 
sınamağı məsləhət görüb. Dostunun 
israrlı təklifi onu cəsarətləndirib. 
Baş redaktor Mirpaşa Miriyev isə 
qısa yoxlamadan sonra Oqtaya de-
yib ki, ayın əvvəlində gəl, səni işə 
götürürəm. 

Beləliklə, o, şansıını qaçırma-
yıb, sonrakı 27 il ərzində bu popul-
yar qəzetdə əvvəlcə tərcüməçi, qısa 
müddət sonra ədəbi redaktor, şöbə 
müdiri, baş redaktorun müavini 
vəzifələrində çalışıb. 1980-ci ildən 
baş redaktorun I müavini vəzifəsinə 
irəli çəkilib. Sonra isə 1995-ci ildən 
2018-ci ilədək “Xalq qəzeti”ndə id-
man şöbəsinə rəhbərlik edib. Hər iki 
kollektivdə istedadı və davranışı ilə 
dərin hörmət qazanıb. 

1970-ci illərdə “İdman (“Sport”) 
qəzetləri həftədə 3 dəfə nəşr olunur-
du. Qəzetin Azərbaycan dilində tira-
jı 120–130 minə çatırdı. “dovkan” 
və “Şahmat” əlavələri də çıxırdı. 
“İdman” qəzeti, təbii ki, daha çox 
populyar idi. Kiosklara daxil olma-
sı ilə satılıb qurtarırdı. Qəzetə dai-
mi abunə olmaq üçün redaksiyaya 
gələrək minnətçi düşənlər də az ol-
murdu. Etiraf edək ki, bu gün çap 
mətbuatının çətin günlər yaşadığı 
dönəmdə, həmin dövr indi çoxları-
mıza nağıl kimi gəlir. 

Nə isə, qayıdaq bir qədər əv-
vələ. İdman mövzusunda jurnalist-
lər o dönəmdə, az qala, tanınmış 
futbolçular qədər populyar idilər. 
Gənc Oqtayın qəzetin səhifələrin-
də maraqlı, oxunaqlı yazıları dərc 
olunurdu. İmzası tanınırdı, sevilirdi. 
Qələmə aldığı mövzuları dərin öyrə-
nirdi. Redaksiyanın “əsas yükü”nü 
öz çiyinlərinə götürən əməkdaşlar-
dan sayılırdı. O, heç vaxt nə həyat-
da, nə də yaradıcılığında “xaltura” 
etməyib. Xarakteri belədir!    

Bəzən gənc jurnalistlərə idman-
dan yazmaq asan gəlir. Tam məsu-
liyyətlə deyə bilərik ki, bu, əslində, 
heç də belə deyil. Belə ki, idman 
jurnalistikası idmanın özü qədər 
geniş və çoxşaxəli sahədir. Əlbəttə, 
futbol mövzusu bir idman jurnalisti 
olaraq Oqtay müəllimə də “bir köy-
nək” yaxındır. O, xasiyyətcə az da-
nışan, təmkinli, necə deyərlər, abırlı 
adamdır. Amma, elə ki, “Neftçi”nin 
1966-cı ildə bürünc medal almasın-
dan, əfsanəvi hücumçu Banişevski-
dən, eləcə də Tuayev, Hacıyev və 
başqalarından söz düşür, bir qayda 

olaraq dərhal simasında xoş bir tə-
bəssüm yaranır. Belə anlarda onu 
dinləmək çox xoş olur.    

Yeri gəlmişkən, ispan dili üzrə 
ali təhsil alması və dili əla bilməsi 
dəfələrlə karına gəlib. Fikrimizcə, 

burada 2 faktı qeyd etsək, kifayət 
edər. Birinci olay. 1986-ci ildə gənc-
lər arasında futbol üzrə dünya çem-
pionatı SSRİ-nin 4 böyük şəhərində 
– Moskva, Kiyev, Minsk və Bakıda 
keçirilirdi. Azərbaycan paytaxtına 4 
komanda gəlmişdi. Onların arasında 
Meksika və Paraqvayın gənc futbol-
çulardan ibarət milli yığmaları da 
vardı. 

İndiki Tofiq Bəhramov adına 
stadionda oyunların başlaması ilə 
əlaqədar mətbuat konfransı təşkil 
olunmuşdu. Qrupun digər qonaqla-
rı kimi, Meksika və Paraqvay yığ-
ma komandalarının məşqçiləri də 
jurnalistlər qarşısında çıxış etməli 
idilər. Kimsə deyib ki, ispan dilin-
dən tərcüməçi yoxdur. Mətbuat kon-
fransının aparıcısı, tanınmış idman 
jurnalisti Aqşin Kazımzadə dərhal 
söyləyib ki, “narahat olmayın, Oq-
tay Bayramov buradadır”. O hadisə-
nin canlı şahidi olan bir həmkarımız 
nəql edir ki, Oqtay müəllim mətbuat 
konfransında qonaqların fikirlərini 
çox məharətlə tərcümə edib. Bu, 
məşqçilərin “tərcüməçi”yə xüsusi 
bir ehtiramla baş əymələrindən hiss 
olunub.  

İkinci olay. Oqtay Bayramov 
1986-cı ildə SSRİ  idman jurnalist-
lərinin tərkibində Meksikada futbol 
üzrə keçirilən dünya çempionatını 
işıqlandırmaq üçün ora  yola düş-
müşdü. Oqtay müəllim 3 həftə ər-
zində oradan bir-birindən maraqlı 
reportajlar hazırlayaraq göndərmiş-
di. Bakıya qayıdandan sonra isə pla-
netin futbol həyəcanı barədə təəssü-
ratlarını silsilə yazılarla oxuculara 
təqdim etmişdi. 

Lakin belə bir məqamı isə çox 
az adam bilir ki, bakılı müxbir Mek-
sikaya gələn sovet jurnalistlərinin 
çoxu üçün həm də “könüllü tər-
cüməçi” olmuş, təmənnasız köməyə 
görə orada həmkarlarından, azı, yüz 
kərə ürəkdolusu təşəkkür eşitmiş-
di. Axı, o illərdə xarici dilləri yax-
şı bilən mütəxəssislər az idi. Oqtay 
Bayramov isə heç vaxt etdiyi yax-
şılıqlar üçün heç kəsə minnət qoy-
mayıb. Belə hallarda ömrü boyu lüt-
fkarcasına deyibdir� “Burada nə var 
ki, borcumdur.” 

O, öz peşəsinə, idman şöbəsinin 
müdiri kimi vəzifə və öhdəliklərinə 
qarşı çox məsuliyyətlidir. Ondan 
heç vaxt və heç kim heç nə tələb et-
məyib. Hamı bilir ki, o, öz boynuna 
düşən hər bir şeyi vaxtında və ən 
yüksək səviyyədə yerinə yetirəcək. 
O, cərrah olsaydı, şəxsən biz böyük 
məmnuniyyətlə onun pasiyentləri 
olmaqdan çəkinməzdik. 

Həm də tələbkardır. Redaksiya-
da hamı bilir ki, gecə növbətçiliyi, 
adətən, obyektiv səbəblərdən gərgin 
keçir. Bəzən növbətçi redaktorlar, 
səhifə növbətçiləri, korrektorlar sü-
bhə qədər işləməli olurlar. Oqtay 
müəllim belə hallarda nə özünə, nə 
də başqalarına “rəhm” etməyib. Qə-
zetin hər bir yeni nömrəsinin xəta və 
səhvsiz çıxması üçün çalışıb. Onun 
növbətçi olduğu nömrələrdə kobud 

səhvlərə, demək olar ki, heç vaxt 
rast gəlinməyib.  

Oqtay Bayramov “Xalq qəze-
ti”ndə çalışdığı illərdə müstəqil 
Azərbaycan dövlətinin idman si-
yasətinin məğzini, mahiyyətini şərh 
edən çox sayda publisistik məqalələr 
hazırlayaraq dərc etdirmişdir. 2018-
ci ildə işıq üzü görən “Heydər 
Əliyev və Azərbaycan şahmatının 
zəfər salnaməsi” kitabının müəl-
lifidir.  Məşhur güləş mütəxəssisi, 
Azərbaycan və SSRİ-nin Əməkdar 
məşqçisi Ehsan Kərimova həsr olu-
nan “İdmanda yaşanan şərəfli ömür” 
adlı nəşrin mətni də onun qələminin 
məhsuludur. Bundan başqa, məş-
hur futbol hakimi Eldar Əzimzadə-
nin “Məhəbbətim mənim – futbol” 
(1998) kitabının redaktorudur. Təsa-
düfi deyil ki, Azərbaycan Ensiklo-
pediyasının yeni nəşri hazırlanarkən 
idman bölməsinin materiallarının 
hazırlanmasını məhz Oqtay müəl-
limə etibar etdilər.   O, 2018-ci ildən 
Əməkdar jurnalist, eyni zamanda, 
Azərbaycan Respublikası Fəxri Bə-
dən Tərbiyəçisi və İdman işçisidir. 

Xoşbəxtlikdən, təcrübəli jur-
nalist Oqtay Bayramov bu gün də 
XQ ilə yaradıcılıq əlaqələrini da-
vam etdirir. Təkcə son 2 il 3 ayda 
onun doğma qəzetin səhifələrində 
125 yeni yazısı dərc olunub. Qeyd 
etmək lazımdır ki, bunlar adi,  sıra-
dan bir yazılar deyil. Hər biri oxucu 
diqqəti cəlb edən dərin məzmunlu 
məqalə və reportajlardır. Təbii ki, 
Oqtay müəllimin imzası olan yerdə 
söhbət ancaq yüksək peşəkarlıqdan 
gedə bilər. 

2025-ci il yanvarın 1-də Oqtay 
Bayramovun 80 yaşı tamam olacaq. 
Bəli, o, Azərbaycanın idman jurna-
listləri cameəsində parlaq imzası 
ilə tanınmış sevilən, seçilən insan-
lardandır. Sadəliyi, insanpərvərliyi, 
peşəkarlığı hər kəsə bəllidir. Halal 
və dürüst adamdır. Belə şəxsiyyət-
lər, istedadlı qələm sahibləri, bütöv-
lükdə jurnalistikamızın iftixarı, sər-
vəti hesab olunur. Oqtay müəllim, 
təbii ki, ailəsi, doğmaları tərəfindən 
çox sevilən, qarşılıqlı inam, hörmət, 
diqqət və qayğı ilə əhatə olunan xoş-
bəxt insandır. Onun buna tam mənə-
vi haqqı çatır. Ona görə ki, o, bütün 
insani münasibətlərdə çox etibarlı 
və dəyanətlidir. Etiraf edək ki, belə 
şəxslərin cəmiyyətdə dəyəri ən yük-
sək əyarlarla ölçülür. 

Sonda yubilyara dərin rəğbət və 
ehtiramımızı bildirməyi özümüzə 
borc və şərəf bilirik. Bu, əlbəttə, 
həm də böyük bir kollektivin sə-
mimi ürək sözləridir� dox hörmətli 
Oqtay müəllim! Qocaman XQ-nin 
redaksiyası bundan sonra da sizə 
əziz və doğma ünvan olaraq qala-
caq. Buraya hər gəlişiniz, hətta adi 
telefon zənginiz bizi sonsuz dərəcə-
də sevindirəcək. Doğum gününüz və 
Yeni iliniz mübarək olsun!

QaEiO YUSİFOĞLU� 
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Oqtay Bayramov–80 

gtən əsrin 70-ci illərində “İdman” qəzetində. Oqtay Bayramov ( soldan  birinci) və həmkarları Faiq 
Əliyev, Paşa Əmirov, Elman Cəfərli.

Azərbaycan torpaqlarında erməni separatizminin baş qaldırmasının qızğın təşəbbüskarı, 
ölkəmizə qarşı aparılan hərbi əməliyyatların, o cümlədən Xocalı soyqırımının bilavasitə işti-
rakçısı, sonralar Ermənistan prezidenti Levon Ter-Petrosyanı istefaya məcbur edərək onun 
kürsüsünə yiyələnən Robert Koçaryanın hakimiyyəti illərində (1998-2008) xarici işlər naziri 
olan Vardan Oskanyan öz ampluasındadır. O, vaxtaşırı ölkənin indiki hakimiyyətini müxtə-
lif məsələlərlə bağlı kəskin tənqid edir. Xüsusilə, Nikol Paşinyan iqtidarının xarici siyasət 
kursunu hədəfə alır. Eyni zamanda, Qarabağı öz xoşları ilə tərk etmiş ermənilərlə bağlı 
xüsusi canfəşanlıq edir. Vardan hazırda “Qarabağ xalqının kollektiv repatriasiyası (geri 
qayıdışı) və digər əsas hüquqları komitəsi”nə rəhbərlik edir. Yeri gəlmişkən qeyd edək ki, 
komitədə Oskanyanla yanaşı, Qarabağın “ombudsmanı” Qeqam Stepanyan, “Hay dat”ın 
Avropa bürosunun rəhbəri Qaspar Karapetyan, “Hayatsk” analitik mərkəzinin rəhbəri Ka-
ren Bekaryan, “Hay dat” mərkəzi bürosundan Mario Nalbadyan (Argentina), hüquqşünas 
və beynəlxalq əlaqələr üzrə mütəxəssis Qarnik Krkonyan (ABŞ) kimi separatçı, dağıdıcı 
ünsürlər təmsil olunurlar.

V.Oskanyan 2024-cü ilin ya-
zında erməni apostol kilsəsinin 
Tavuş vilayəti üzrə yeparxiyasının 
rəhbəri, arxiyepiskop Baqrat Qals-
tanyanın qondarma hərəkat yaradıb 
Azərbaycanla sərhədyanı Kirants 
kəndindən İrəvan səfər etməsi və 
paytaxta yetişib burada mitinqlər ke-
çirməsi zamanı vəcdə gəlmişdi. O, 
mitinqçilərə açıq dəstək vermiş, özü 
küçələrə çıxaraq onların sıralarına 
qoşulmuşdu.

“Facebook” sosial şəbəkəsində 
yerləşdirdiyi videomaterialda bil-
dirmişdi ki, N.Paşinyanın istefasını 
tələb edən hərəkatın baş nazirliyə 
namizədi B.Qalstanyan olmalıdır� 
“Düşünürəm ki, Qalstanyan düzgün 
yoldadır. O, bəyan etdi ki, Paşinyana 
etimadsızlıq göstərilməsi prosesinə 

başlanması üçün parlamentdəki si-
yasi qüvvələrlə məsləhətləşmələr 
keçirəcək. Əlbəttə, konstitusiya, bu 
siyasi qüvvələrin də baş nazirliyə 
öz namizədlərini təqdim etmələrinə 
imkan verir. Hazırkı vəziyyətdə, hö-
kumət başçısı postuna arxiyepiskop 
Baqrat Qalstanyan özü namizəd ol-
malıdır”.

Oskanyan demişdi ki, detal-
lar barədə məlumatlı deyil. Lakin 
düşünür ki, belə də olacaq. dünki 
Baqratın başçılıq edəcəyi hökumət 
müvəqqəti, ola bilsin ki, bir il müd-
dətinə mövcud olacaq. Sonra isə 
parlament seçkiləri keçiriləcək və 
onun nəticəsinə əsasən, ölkənin 
yeni baş naziri məlum olacaq� “Bu 
müddət ərzində bir sıra problemlər 
həll ediləcək, erməni xalqı belini 
dikəldəcək. Bundan sonra ədalət-
li seçkilər keçirmək olar. Bu keçid 
dövrü üçün ən uyğun namizəd bütün 
bu prosesi başladan, öz sədaqətini 
əməldə nümayiş etdirən və hədəflə-
rinə nail olmaqda tam qətiyyətli şəxs 
olmalıdır”.

Ancaq, məlum olduğu kimi, 
Baqratın bütün cəhdləri nəticəsiz 
qaldı və erməni xalqı yenidən mü-
haribəyə çağırış edən radikal revan-
şist qüvvələrə öz yerini göstərdi. 
Oskanyan həmin qüvvələrin tipik 
nümayəndəsidir. Onun Ermənistan 
xarici siyasət idarəsinə rəhbərlik et-
diyi dövr bizim yaxşı yadımızdadır. 
Həmin illərdə Azərbaycan işğal al-
tındakı torpaqlarının danışıqlar yolu 
ilə azad olunacağına ümidini hələ 
tam itirməmişdi. Vardanyan xarici 
işlər naziri kimi danışıqlar prosesi-
nin birbaşa iştirakçısı idi.

Müxtəlif ölkələrin paytaxtların-
da azərbaycanlı həmkarı ilə keçirdi-
yi görüşlərdən sonra mətbuata ver-
diyi açıqlamalarda onun təkəbbürlü 
davranışı diqqəti dərhal cəlb edirdi. 
O illərdə Oskanyan özünü müha-
ribədə qalib gəlmiş dövlətin naziri 
kimi aparır, lovğalığından yerə-göyə 
sığışmırdı. Onlar həmsədr dövlət-
lərlə birləşib xarici havadarlarına 
güvənərək, Azərbaycanı yaranmış 
vəziyyətlə barışmağa məcbur etmək 
istəyirdilər. Düşünürdülər ki, Bakı 
gec-tez mövcud status-kvonu qəbul 
edəcək. Ancaq rəsmi Bakı danışıqlar 
aparmaqla yanaşı, ordu quruculuğu-
na da xüsusi diqqət yetirirdi. 2016-cı 
ilin Aprel döyüşləri Azərbaycanın 
gücünün ilk göstəricisi oldu. Azər-
baycan Ordusu düşmənin uzun illər 
ərzində qurub möhkəmləndirdiyi 
müdafiə xəttini yarıb keçdi. Nəti-
cədə, Tərtər rayonunun Talış kəndi 
ətrafındakı yüksəkliklər, o vaxtlar 
Madagiz adlanan Suqovuşan kəndi 
istiqamətində bəzi mövqelər, Cəb-
rayıl rayonunun Lələtəpə yüksəkli-
yi və Cocuq Mərcanlı və Goranboy 
rayonunun Gülüstan kəndi istiqamə-
tində yollar düşməndən təmizləndi. 
Bununla da cinayətkar erməni rəh-
bərlərinin keçilməz erməni səngər-
ləri haqqında mifi alt-üst edildi. Bu 
zaman əl-ayağa düşən haylar Rusiya 
Müdafiə Nazirliyinə yalvararaq atəş-
kəs əldə edilməsinə nail oldular.

Düzdür, həmin vaxt Oskanyan 
daha XİN başçısı deyildi. Həmin 
dövrdə prezident postuna Qarabağ 
klanının digər nümayəndəsi Serj 
Sarkisyan yiyələnmiş, xarici siyasət 
idarəsinə isə Oskanyandan daha 
təkəbbürlü birisi – Edvard Nal-
bandyan başçılıq edirdi. Onlar eyni 

qruplaşmanı təmsil edirdilər və İkin-
ci Qarabağ müharibəsi başlananda 
onların siyasi səhnədən silinib atıl-
malarından cəmi 2 il keçmişdi. Bu 
mənada Prezident İlham Əliyevin 
də çıxışlarında bildirdiyi kimi, biz 
44 günlük müharibə zamanı Koçar-
yanın, Sarkisyanın qurub yaratdığı 
ordunu darmadağın etmişik. Eyni 
zamanda, Azərbaycan siyasi-dip-
lomatik müstəvidə də Oskanyanın, 
Nalbandyanın vaxtilə rəhbərlik etdi-
yi qurumları mat vəziyyətinə salıb.

Gələn ay 70 yaşını qeyd edəcək 
bu Hələb ermənisi yaşının ötməsinə, 
xəstə halına baxmayaraq, sanki hələ 
də siyasi dövriyyədə olduğunu sübut 
etməyə çalışır. Deyib ki, N.Paşinyan 
tükənib, xalq məğlubiyyətlərdən, 
itkilərdən, sui-istifadələrdən, haki-

miyyətdəkilərin həyasızlığından, 
onların manipulyasiyalarından be-
zib. Bu səbəbdən ölkənin baş naziri 
istefa verməlidir� “Paşinyanın istefa 
vermək barədə düşünməsinin vaxtı-
dır. Bu, indiki vəziyyətdən çıxa bil-
məsi üçün erməni xalqına ən yaxşı 
Yeni il hədiyyəsi olardı”.

Vardan daha sonra separatçı 
xunta rejiminin Bakıda saxlanılan 
keçmiş başçıları barədə danışıb. 
“Məhbus” adlandırdığı şəxslərin 
uzun müddətdir “qeyri-qanuni” sax-
lanıldıqlarını iddia edib və deyib ki, 
iki ildir sülh müqaviləsi ilə bağlı 
danışıqlar davam edir� “Mən şübhə 
etmirəm ki, bütün oğlanlarımız (") 
tezliklə qayıdacaqlar və bəlkə də 
Paşinyan, nəhayət, Azərbaycanla 
hansısa kağızı imzalayacaq. Bəlkə 
Türkiyə ilə sərhəd açılacaq, amma 
bu, bizə təsəlli verməyəcək. dün-
ki bu, Paşinyanın səhvlərinə görə, 
“Artsax”ı itirmək bahasına olacaq”.

Oskanyan son günlərdə Ermə-
nistan cəmiyyətində əsas müzakirə 
olunan məsələyə də toxunub. Deyib 
ki, N.Paşinyanla debatı baş tutsaydı, 
ATƏT-in keçmiş Minsk qrupu həm-
sədrlərinin 2007-ci ildə təqdim etdi-
yi Madrid prinsipləri ilə bağlı sənədi 
özü ilə gətirərdi. Vardan bu sənədi 
1994-cü ildən davam edən danışıqla-
rın “kulminasiya sənədi” adlandırıb� 
“Əgər Paşinyan deyirsə ki, 1994-cü 
ildən “Artsax”ın Azərbaycana veril-
məsi ilə bağlı danışıqlar aparılıb, bu 
o deməkdir ki, “kulminasiya sənə-
di”ndə belə bir məqam öz əksini tap-
malı idi. Amma, bu, sadəcə olaraq, 
təsbit edilməyib, əksinə, sənəddə 
“Dağlıq Qarabağ xalqı”nın (") öz 
müqəddəratını təyinetmə hüququnu 
təsbit olunur. Bu, onu deməyə əsas 
verir ki, Nikol xalqa yalan danışır, 
amma bunu hansı məqsədlə etdiyini 
başa düşə bilmirəm. Paşinyan sıfır 
nöqtədən başlamalı, Madrid prinsip-
ləri əsasında danışıqları davam etdir-
məli idi. Belə olan halda bu gün La-
çın dəhlizi ilə birgə “Artsax” olardı, 
sərhədləri açıq normal Ermənistan–
Azərbaycan və Ermənistan–Türkiyə 
münasibətləri qurulardı. Paşinyan 
“Artsax”ın itirilməsinin əsas günah-
karıdır və buna görə cavabdehdir. 
Mən onu məsuliyyəti başqalarının 
üzərinə atmamağa, öz üzərinə götür-
məyə çağırıram”.

“:orld Panorama” StrateMi 
Araşdırmalar və İnkişaf Mərkə-
zinin rəhbəri, politoloq Ramiyə 
Məmmədova məsələ ilə bağlı XQ-
yə şərhində bildirdi ki, Qarabağ er-
məniləri ilə bağlı hazırda mövcud 
olan durumun yaranmasının baiskarı 
Paşinyan yox, əvvəlki Ermənistan 
iqtidarıdır. Onun sözlərinə görə, 
məhz R.Koçaryan, S.Sarkisyan 
və digər bu kimi ünsürlərin 1980-
ci illərin sonlarından etibarən fəal 
rol oynadıqları “Qarabağ hərəkatı” 
2023-cü ildə bölgədə yaşayan er-
mənilərin oranı tərk etmələri ilə nə-
ticələndi. Eyni zamanda, Oskanyan, 
Nalbandyan kimiləri də bu prosesdə 
qızışdırıcı rol oynadılar. Onlar siyasi 
uzaqgörənlik edə, ölkəmizin gücünü 
yetərincə qiymətləndirə bilmədilər. 
Nəticədə, 2020-ci ildə İkinci Qa-
rabağ müharibəsi və 2023-cü ildə 
lokal xarakterli antiterror tədbirləri 
baş verdi� “Oskanyanın açıqlaması 
həqiqətə uyğun deyil. dünki Minsk 
qrupunun həmsədrləri bölgəyə yal-
nız turist səfərləri təşkil edirdilər. hç 

ölkənin nümayəndələri münaqişəni 
həll etmək adı altında Ermənistana, 
Azərbaycana və Qarabağ bölgəsinə 
səfər edərək mənasız təşəbbüslərlə 

çıxış ediblər. Bununla onlar görüntü 
yaradıblar, yüksək əməkhaqqı alıb-
lar. Minsk qrupunun fəaliyyəti qətiy-
yən təqdir oluna bilməz. Onların fəa-
liyyətinin nəticəsiz olduğunu sonda 
Rusiya və ABŞ da etiraf etməli oldu, 
Fransa isə cığallıq edərək bundan 
yayındı”.

R.Məmmədova dedi ki, Qarabağ 
klanının baş vermiş hadisələrə görə 
N.Paşinyanı və onun hökumətini it-
tiham etməsi ilk dəfə deyil� “Təbii 
ki, biz Paşinyanı müdafiə etmək niy-
yətindən uzağıq. Amma qeyd etmək 
lazımdır ki, sonradan Azərbaycanla 
müharibənin başlanmasına gətirib 
çıxaran separatizm ocağını Xankən-
didə məhz Qarabağ klanı alovlandı-
rıb. Xocalı soyqırımının, xalqımızın 
başına gələn digər faciələrin təq-
sirkarları da məhz onlardır. Onlar 
Qarabağın azadlığı ilə nəticələnmiş 
44 günlük müharibəni Ermənistan 
cəmiyyətinə Azərbaycan Ordusu-
nun qələbəsi kimi deyil, Paşinyanın 
uğursuzluğu kimi qəbul etdirmək 
istəyirlər. Deyirlər ki, Paşinyan ol-
masaydı, Qarabağ ermənilərin ola-
raq qalacaqdı. Ancaq bu ermənilərin 
xarici havadarları tərəfindən ortalığa 
atılan, üçüncü dövlətlərə məxsus 
olan yanaşmadır. Onlar bu gün xarici 
havadarlarının belə cəfəng fikirlərini 
cəmiyyətə ötürməklə məşğuldurlar. 
Yəni öz uğursuzluqlarını Paşinya-
nın və komandasının üstünə atmaq 
istəyirlər. Halbuki, bu vəziyyət 20 il-
dən çox hakimiyyətdə olan Qarabağ 
klanının, o cümlədən Oskanyanın 
özfəaliyyətinin nəticəsidir”.

Politoloq qeyd etdi ki, onların 
ucbatından Ermənistan nəinki mü-
haribədə məğlub oldu, eyni zaman-
da, ölkənin iki qonşu dövlətlə, yəni 
Azərbaycan və Türkiyə ilə sərhədlə-
rinin uzun illərdir bağlı olması Ha-
yastanda sosial-iqtisadi problemlərin 
həllini tapmamasını şərtləndirir. Ha-
zırda Ermənistanın düşdüyü geosi-
yasi dalan vəziyyətinin yaranması da 
onların “əməyinin” nəticəsidir. Bu 
səbəbdən onlar yaranmış vəziyyətin 
təqsirini Paşinyanın üzərinə atma-
malı, özlərinə sual edib ona səmimi 
cavab verməlidirlər.

R.Məmmədova onu da bildir-
di ki, həmsədrlər də Qarabağın 
və işğal olunmuş digər rayonların 
Azərbaycanın suveren ərazisi ol-
duğunu çox yaxşı bilirdilər. Onlar 
Azərbaycanın Qarabağı geri qay-
tara bilməməsi üçün min cür oyun 
qurdular� “Oskanyan iddia edir ki, 
Bakı və İrəvanın danışıqlar üçün 
əsas kimi qəbul etdikləri Madrid 
prinsiplərində Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyü haqqında bir kəlmə belə 
yoxdur. Oskanyanın açıqlaması bir 
daha sübut edir ki, ATƏT-in Minsk 
qrupu fəaliyyət göstərdiyi ərzində 
yalnız ermənilərin maraqlarına uy-
ğun təşəbbüslər irəli sürüb. Bu mə-
nada hazırda rəsmi Bakının qrupun 
ləğv olunması istiqamətində səy 
göstərməsi də tamamilə məntiqlidir. 
Ancaq Prezident İlham Əliyevin bu 
yaxınlarda bildirdiyi kimi, Ermənis-
tanın onun ləğv edilməsini, ATƏT-in 
Minsk qrupunun ləğv edilməsi üçün 
bizimlə birlikdə ATƏT-ə müraciət 
etməyi istəməməsi onu göstərir ki, 
revanşistlərin planları kifayət qədər 
ciddidir”.
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